
Pag. 1 di 1

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 4 del 20/01/2023

Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado.

IL SINDACO

PREMESSO che nella nottata del 19 e nella prima mattina del 20 gennaio c.a. si sono verificate precipitazioni nevose che

hanno reso estremamente difficoltosa la percorribilità delle strade nella giornata odierna a causa della neve;

VISTE le comunicazioni di condizioni metereologiche avverse Prot. 2386/2023 del 19/01/2023 della Protezione Civile con

le quali si comunica che “a partire dalle prime ore di domani (20/01/2023) e per le successive 18 ore, saranno possibili

precipitazioni con cumulati moderati, anche a carattere di rovescio o temporale, che assumeranno carattere nevoso

sopra i 500 mt di quota, successivamente, nel corso della notte e sino alla mattinata di sabato 21/01/2023, sarà possibile

la formazione di ghiaccio sul manto stradale”;

CONSIDERATO che si rende opportuno procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per evitare situazioni

tali da mettere a serio rischio la viabilità e la percorribilità pedonale;

RITENUTO di dover procedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata incolumità;

VISTO l’art. 50 del Decreto Lgs N° 267/2000 e ss.mm.ii;

O R D I N A

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura per il giorno 20/01/2023, delle
scuole di ogni ordine e grado del Comune di Bultei.

Avverte che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso nelle sedi competenti a termine
di legge.

Copia della presente è pubblicata all’albo del Comune e sul sito Istituzionale e trasmessa alle Autorità competenti.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca


